Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 15-01-2020
Insolventienummer F.18/19/34
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000096309:F001
Datum uitspraak 05-03-2019
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr L.H. Hooites

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting 10Net 17-04-2019
1

Gegevens onderneming

Stichting 10Net, statutair gevestigd te Veendam, kantoorhoudende te 5657 DV 17-04-2019
Eindhoven aan de Flight Forum 810, Kamer van Koophandel nummer 1
02089332.

Activiteiten onderneming

Stichting 10Net richt zich op de verkoop van internetadvertenties, die worden 17-04-2019
geplaatst op websites die aan haar zijn gerelateerd, zoals informatiegids- 1
nederland.nl, bedrijvenadressen.nl, zorgadressen.nl en

onderwijsinformatiegids.nl. De advertenties worden verkocht in de vorm van

een abonnement voor de duur van één jaar, met automatische verlenging van

een jaar, tenzij de klant tijdig opzegt.

SBI-code: 6209 - Overige dienstverlenende activiteiten op het gebied van
informatietechnologie.

SBI-code: 7490 - Overige specialistische zakelijke dienstverlening. Het beheren
van domeinnamen, handelsnamen, merkrechten, intellectuele
eigendomsrechten, met het doel om deze uiteindelijk ter verdere exploitatie
aan een derde over te dragen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6aa2b6a7-3e3f-e911-80d3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=58b77b52-2e68-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 90.850,00 € -2.357,00
2017 € 28.325,00 € -4.497,00

Toelichting financiéle gegevens

2018: jaarcijfers nog niet gereed.

Op verzoek van de curator is er fysieke administratie overgelegd, bestaande

uit:

- Jaarcijfers 2017, 2016, 2015, 2012;

- Kolommenbalans per 31 december 2017, 2016, 2014, 2012;

- Aangifte vennootschapsbelasting 2013;

- Mutatieverslag dienstverbanden periode 1 januari 2015 tot en met 13 maart

2019;

Balanstotaal
€ 108.568,00

€77.383,00

- Verzamelloonstaten 2019, 2018, 2017, 2016 en 2015.

De jaarcijfers over 2018 zijn nog niet gereed.

De Stichting is btw-plichtig en eris ook sprake van heffing van
Vennootschapsbelasting en Loonheffingen. De Belastingdienst heeft aanslagen
omzet- en vennootschapsbelasting opgelegd. Deze worden door de Stichting
betwist. De Belastingdienst heeft een boekenonderzoek uitgevoerd. De curator
zal hierover in gesprek gaan met de inspecteur van de Belastingdienst.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€82,71

17-04-2019

1

17-04-2019

1

17-04-2019

1



Verslagperiode

van
5-3-2019

t/m
16-4-2019
van
17-4-2019
t/m
15-7-2019
van
16-7-2019
t/m
14-10-2019
van

15-10-2019

t/m
14-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

15 uur 7 min

12 uur 26 min

6 uur 44 min

6 uur 1 min

40 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Totaaltelling moet zijn 34 uur en 39 minuten

I Totaaltelling moet zijn 40 uur en 40 minuten.

17-04-2019

1

16-07-2019

2

15-10-2019

3

15-01-2020

4

15-10-2019
E3

15-01-2020

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van Stichting 10Net is de heer S.W.G. Helweg.

1.2 Lopende procedures

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

1.4 Huur

De bedrijfsactiviteiten worden vanuit het woonhuis van de voorzitter verricht.

Het bezoekadres Flight Forum 810 te (5657 DV) Eindhoven betreft een
bedrijvenverzamelgebouw, waar een virtueel kantoor werd gehuurd. Vanuit
marketingoogpunt vindt de acquisitie in Eindhoven plaats.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een ex-werkneemster. Deze had een
vordering uit achterstallig loon waarover partijen een betalingsregeling hebben
getroffen.

De bestuurder heeft verklaard dat de Stichting een betalingstermijn met
betrekking tot de betalingsregeling met de ex-werkneemster - per abuis - niet
nagekomen is. Daarop heeft de ex-werkneemster het faillissement
aangevraagd. De Stichting heeft ervoor gekozen niet in verzet te gaan.

17-04-2019

1

17-04-2019

1

16-07-2019
2

17-04-2019

1

16-07-2019
2

17-04-2019

1

17-04-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Ten tijde van het faillissement waren er geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Ten tijde van het faillissement waren er geen bedrijffsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

17-04-2019

1

17-04-2019

1

17-04-2019
1

17-04-2019

1

17-04-2019

1

17-04-2019

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het failissement waren er geen voorraden/onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo ING Bank €82,71
totaal €82,71 € 0,00

Toelichting andere activa

De ING Bank heeft het saldo overgemaakt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

Het creditbedrag is ontvangen op de boedelrekening.

17-04-2019

1

17-04-2019

1

17-04-2019

1

17-04-2019

1

17-04-2019

1

16-07-2019
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Nog niet gebleken. 17-04-2019
1

Niet gebleken. 16-07-2019
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. 17-04-2019
1

Geen. 16-07-2019
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-04-2019

Toelichting vordering van bank(en) 1

Nog niet gebleken.
16-07-2019

Toelichting vordering van bank(en) >

Niet gebleken.

5.2 Leasecontracten

Nog niet gebleken. 17-04-2019
1

Niet gebleken. 16-07-2019
2

5.3 Beschrijving zekerheden

Nog niet gebleken. 17-04-2019
1

Niet gebleken. 16-07-2019

2



5.4 Separatistenpositie

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nader te bepalen.

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie.

Geen.

17-04-2019

1

16-07-2019
2

17-04-2019

1

16-07-2019
2

17-04-2019

1

16-07-2019
2

17-04-2019

1

16-07-2019
2

17-04-2019

1

16-07-2019

2

17-04-2019

1

16-07-2019
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 17-04-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 17-04-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 17-04-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 17-04-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 17-04-2019

1

6.6 Opbrengst

17-04-2019
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
17-04-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 17-04-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 17-04-2019
1

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens gegevens van de Kamer van Koophandel zijn geen jaarrekeningen 17-04-2019
gedeponeerd. Hiertoe bestaat geen verplichting. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 17-04-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 17-04-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-04-2019

Toelichting
1

In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

17-04-2019
Toelichting

1

In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 17-04-2019

1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie en onderzoek. 17-04-2019

1
Tijdens de verslagperiode is er contact geweest met de Belastingdienst over 15-10-2019
het uitgevoerde boekenonderzoek. Aan de Belastingdienst is voorgesteld om 3
in het kader van de rechtmatigheid samen op te trekken en in dat verband een
verkennend overleg te voeren om de mogelijkheden daartoe te bespreken.
De Belastingdienst heeft de curator te kennen gegeven hem behulpzaam te 15-01-2020
willen zijn bij zijn rechtmatigheidsonderzoek. De aankomende verslagperiode 4

zal het rechtmatigheidsonderzoek worden afgerond.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

17-04-2019
Toelichting
: 1
Nog niet gebleken.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 147.932,00 17-04-2019
1
€ 154.437,00 16-07-2019
2
€ 153.437,00 15-10-2019
3
I € 153.511,33 15-01-2020
4
8.3 Pref. vord. UWV
17-04-2019
Toelichting 1
Nog niet gebleken maar wordt niet verwacht nu van werknemers geen sprake
is.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 926,11 17-04-2019
1
Toelichting
Aanvraagkosten faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 17-04-2019
1
2 15-10-2019

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.444,20

€9.103,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en onderzoek.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog niet gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie.

17-04-2019
1

15-10-2019
3

17-04-2019

1

17-04-2019
1

17-04-2019

1

17-04-2019

1

17-04-2019

1

17-04-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader te bepalen.

Overleg Belastingdienst inzake het rapport van het verrichte
boekenonderzoek.

Verkennend overleg voeren met de Belastingdienst in het kader van
rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 15-4-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie en onderzoek.

Bijlagen

Bijlagen

Rechtmatigheidsonderzoek afronden.

17-04-2019

1

16-07-2019
2

15-10-2019
E3

15-01-2020
=4

17-04-2019
1

15-01-2020
4

17-04-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


